
 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 
Piazza Verdi, 7 – 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 

Partita Iva 00727360984 – Codice Fiscale 88002730179 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

PEC: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it 

 
 

Ufficio Segreteria Protocollo 
Orari di apertura al pubblico  

Mattino: dal lunedì al venerdì dalle 8:30 alle 13:00 
Pomeriggio: lunedì dalle 15:30 alle 18:30 e mercoledì dalle 15:30 alle 19:00 

 

 

     

 

ORDINANZA N. 17/2024 

 

OGGETTO: CHIUSURA CIMITERO COMUNALE DI VEROLAVECCHIA E MONTICELLI 

D’OGLIO PER ESECUZIONE OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONI. 

   

IL SINDACO 

PREMESSO che le funzioni di Polizia Mortuaria e le competenze del Comune sono esercitate dal 

Sindaco avv. Maura Gualdi 

CONSIDERATO che il Comune di Verolavecchia, tramite la Cooperativa La Coccinella di 

Travagliato, affidataria dei servizi cimiteriali, dovrà procedere alle operazioni di estumulazione 

ordinaria; 

PRESO ATTO che l’esecuzione delle suddette estumulazioni sono state programmate nelle seguenti 

date: 

CIMITERO DEL CAPOLUOGO: 

LUNEDI’   07.10.2024   CHIUSURA PER TUTTA LA GIORNATA 

MARTEDI’   08.10.2024   CHIUSURA PER TUTTA LA GIORNATA 

MERCOLEDI’ 09.10.2024   CHIUSURA PER TUTTA LA GIORNATA 

GIOVEDI’   10.10.2024   CHIUSURA PER TUTTA LA GIORNATA 

VENERDI’   11.10.2024   CHIUSURA FINO A TERMINE LAVORI 

 

CIMITERO DI MONTICELLI D’OGLIO 

 

GIOVEDI’  10.10.2024   CHIUSURA FINO ALLE ORE 12,00 

 

RITENUTO opportuno disporre la chiusura al pubblico del Cimitero Comunale di Verolavecchia e 

Monticelli d’Oglio nei giorni in cui verranno effettuati i suddetti lavori, per motivi igienico-sanitari e per 

favorire i lavori stessi, evitando intralci alla ditta appaltatrice del servizio e pericolo per gli utenti; 

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale; 

ORDINA 

LA CHIUSURA ED IL CONTESTUALE DIVIETO DI ACCESSO AL CIMITERO COMUNALE 

DEL CAPOLUOGO ED AL CIMITERO DI MONTICELLI D’OGLIO NEI GIORNI ED ORARI 

SOPRA INDICATI, ad esclusione degli addetti ai lavori ed ai parenti autorizzati, al fine di procedere 



 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 
Piazza Verdi, 7 – 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 

Partita Iva 00727360984 – Codice Fiscale 88002730179 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

PEC: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it 

 
 

Ufficio Segreteria Protocollo 
Orari di apertura al pubblico  

Mattino: dal lunedì al venerdì dalle 8:30 alle 13:00 
Pomeriggio: lunedì dalle 15:30 alle 18:30 e mercoledì dalle 15:30 alle 19:00 

 

 

alle operazioni di estumulazione ordinaria, indicati nell’elenco depositato agli atti ed affisso presso i 

cimiteri, per il periodo: 

 

CIMITERO DEL CAPOLUOGO: 

LUNEDI’   07.10.2024   CHIUSURA PER TUTTA LA GIORNATA 

MARTEDI’   08.10.2024   CHIUSURA PER TUTTA LA GIORNATA 

MERCOLEDI’ 09.10.2024   CHIUSURA PER TUTTA LA GIORNATA 

GIOVEDI’   10.10.2024   CHIUSURA PER TUTTA LA GIORNATA 

VENERDI’  11.10.2024   CHIUSURA FINO A TERMINE LAVORI 

 

CIMITERO DI MONTICELLI D’OGLIO 

 

GIOVEDI’  10.10.2024   CHIUSURA FINO ALLE ORE 12,00 

 

COMUNICA 

Gli effetti della presente ordinanza sono sospesi in concomitanza della celebrazione di funerali. 

RENDE NOTO 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino allo scadere del presente 

provvedimento. 

Che a norma dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m., chiunque vi abbia interesse può ricorrere contro 

alla presente ordinanza, per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge: entro 60 gg. dalla sua 

pubblicazione, al TAR Lombardia o, in alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione. 

 

 

        IL SINDACO 

        Avv. Maura Gualdi 

 

 


		2024-09-10T08:39:43+0000
	Maura Gualdi




